ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
14.06.2019 Но 55-р

О внесении изменений в распоряжение
Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 215-р

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом Санкт-Петербурга от 08.11.2006 № 553-87 «Об упорядочении государственного
регулирования тарифов (цен)», постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам Санкт-Петербурга» и на основании
протокола заседания правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 14.06.2019
№67:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 14.12.2018 № 215-р «Об установлении размера платы за содержание
жилого помещения на территории Санкт-Петербурга»:

1.1. Пункт 7 приложения 2 к распоряжению изложить в следующей редакции:
« Содержание и ремонт систем автоматизированной

7 противопожарной защиты (при наличии в составе 0,34 0,51
общего имущества в многоквартирном доме)

1.2. Пункт 12 приложения 2 к распоряжению изложить в следующей редакции:

12
Коммунальные ресурсы, потребляемые в целях
содержания общего имущества в многоквартирном
доме, в т.ч.:

12.1 холодная вода 0,20 0,30
12.2 горячая вода 0,42 0,63
12.3 электрическая энергия:

12.3.1 в многоквартирных домах, не оборудованных
стационарными электрическими плитами:

12.3.1.1 оборудованных лифтами 0,71 1,07
12.3.1.2 не оборудованных лифтами 0,41 0,62

12.3.2 в многоквартирных домах, оборудованных
стационарными электрическими плитами 0,53 0,80

12.4 отведение холодной воды 0,20 0,30

12.5 отведение горячей воды 0,12 0,18

2. Распоряжение вступает в силу с 01.07.2019, но не ранее дня его официального
опубликования.